
О создании Республиканского государственного казенного предприятия "
Национальный научно-практический центр физической культуры" Министерства 
образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 мая 2000 года N 766
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона,
от 19 июня 1995 года N 2335 "О государственном предприятии", Законом Z952335_ 
Республики Казахстан от 2 декабря 1999 года "О физической культуре и Z990490_ 
спорте" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Создать Республиканское государственное казенное предприятие "Национальный
научно-практический центр физической культуры" Министерства образования и науки 
Республики Казахстан (далее - Национальный центр). 
      2. Определить органом государственного управления Национальным центром, а 
также органом, осуществляющим по отношению к нему функции субъекта права 
государственной собственности, Министерство образования и науки Республики 
К а з а х с т а н .  
      3. Основным предметом деятельности Национального центра определить: 
      1) участие в научном и учебно-методическом обеспечении, разработке целевых 
комплексных программ по физическому воспитанию детей и молодежи; 
      2) участие в подготовке спортивного резерва и комплектовании юношеских и 
студенческих сборных команд республики по видам спорта; 
      3) оказание педагогической, психологической и медико-биологической помощи 
членам сборной команды республики по видам спорта; 
      4) участие в переподготовке и повышении квалификации педагогических кадров по 
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е .  
      4. Министерству образования и науки Республики Казахстан: 
      1) утвердить устав Национального центра и обеспечить его государственную 
р е г и с т р а ц и ю ;  
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      5. Акимам областей, городов Астаны и Алматы, Министерству образования и науки
Республики Казахстан рассмотреть вопрос создания региональных центров физической
культуры за счет средств проводимой оптимизации сети и структуры организаций 
образования,  науки и физической культуры.  
      6. Акиму города Алматы в установленном порядке выделить помещение для 



р а з м е щ е н и я  Н а ц и о н а л ь н о г о  ц е н т р а .  
      7. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


